
1 
 

 

Obec Chrášťany  

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 1/2024 

 

ze dne 30.1.2024 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 23.1.20204 a sejmuta 

dne 30.1.2024. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav, 

Marcel Kašpárek, Vratislav Balcar   

 

Omluveni: Vilímek Jiří  

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 – 1/2024   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele zápisu: 

Ludvík Miroslav, Vratislav Balcar   

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Ludvík Miroslav, Vratislav Balcar   

 

Výsledek hlasování: Pro-6 Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 1/2024 bylo schváleno   



2 
 

2 – 1/2024  Schválení programu ZO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 23.1.2023. Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit. Jelikož nebyly ze strany 

zastupitelů vzneseny žádné námitky, dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 

Program: 

 

1.      Určení ověřovatelů zápisu 

2.      Schválení programu ZO 

3.      Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 8/2023 

4.      Rozpočtové opatření č. 1/2024 

5.  Zpráva o dílčím přezkoumání obce Chrášťany 

6.  Zpráva finančního a kontrolního výboru obce Chrášťany 

7. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 1/2024 bylo schváleno   

 

 

3 – 1/2023  Kontrola Usnesení zasedání ZO 8/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 8/2023 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

4 –1/2024 Rozpočtové opatření 1/2024 

ZO projednalo a odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 1/2024 – viz příloha. 

Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 – 1/2024 bylo schváleno   

 

 



3 
 

5 – 1/2024  Zpráva o dílčím přezkoumání obce Chrášťany 

Starosta obce informoval ZO o dílčím přezkoumání hospodaření obce Chrášťany za 

rok 2023, které se uskutečnilo dne 14.12.2023 s odkazem na ustanovení § 42 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

zákonem č. 255/201Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Při dílčím 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

6 – 1/2024 Zpráva finančního a kontrolního výboru obce Chrášťany 

Předsedkyně finančního výboru Jiřina Pazderová informovala ZO o provedené 

kontrole, při které nabylo zjištěno žádné porušení platné legislativy. 

Člen kontrolního výboru Vratislav Balcar informoval ZO o provedené kontrole. 

Při provedené kontrole nebylo zjištěno žádné pochybení ZO.    

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

7 – 1/2024  Různé  

7 – 1/2024 a) Žádost o podporu aktivit pro Posázaví o.p.s. 

Na obec Chrášťany byla doručena žádost od obecně prospěšné společnosti 

Posázaví o dotaci na činnost společnosti. 

ZO předloženou žádost projednala a s poskytnutím dotace nesouhlasí.  

ZO poskytuje dotace pouze na konkrétní projekty. 

Návrh usnesení: 

ZO nesouhlasí s poskytnutím dotace obecně prospěšné společnost Posázaví na 

činnost společnosti. 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 7 – 1/2024 bylo schváleno   

 

 



4 
 

7 – 1/2024 b) Informace ohledně „odpočívky Dunávice“ u plánované dálnice D3  

Starosta informoval zastupitele o jednání ohledně „odpočívky Dunávice“ u plánované 

dálnice D3, která se konala 16.1.2024 na Ministerstvu dopravy v Praze. 

Stavební řízení probíhá odděleně od stavby dálnice D3. Momentálně je ve fázi 

přípravy na proces EIA (Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí), která bude 

hodnotit dvě varianty. 

Starosta na schůzce tlumočil stanovisko ZO Chrášťany, které považuje stavbu svým 

rozsahem za další významný zásah do okolní krajiny a preferuje co nejmenší 

variantu umístěnou západněji za lesem a horizontem. Dále vznesl požadavek na 

minimalizaci světelného znečištění a výsadbu stromů na okolních valech. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

Ověřili: Ludvík Miroslav, Vratislav Balcar   

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce:  6.2.2024 

 

Sejmuto:  


		2024-02-06T20:57:25+0100
	Ing. Pavel Hruška




